
 
Zápis ze schůzky  RC Ostrava dne 4. 2. 2013 
 
(Schůzka se konala v Hotelu Vista Ostrava) 
 
 
Přednáška:   Roman Kadlučka - Aktuální změny v dopravní obslužnosti v Ostravě  
 
Agenda a diskuse: 
 

1. L. Ženatý seznámil členy klubu s následujícími informacemi z  rotariánské pošty: 
- Dopis guvernéra č.7 a přílohy – na kole kolem LVA, Bowling Praha, RYLA 2013, 

Intercity meeting RC Olomouc City 
- Ke 31.1.2013 se uzavřela databáze členů v rámci Distriktu 2240.  Každý člen 

bude mít své osobní údaje uvedeny v podobě, v jaké si je přečetl a měl možnost 
upravit na webu. Osobní a kontaktní údaje v této podobě budou použity pro tisk 
knížky. 

- Volba funkcionářů klubu na rotariánský rok 2013/2014 byla dokončena. Údaje 
jsou zapsány na webu RI a na stránkách RD 2240. Současně byly sděleny 
mailem asistentovi guvernéra V. Adámkovi i sekretáři distriktu O. Kovářovi. 

- Následující přednášky: 
o 11.2. 2013 - Aleš Krajina - “Zapomeňte na penzijní reformu. Postarejte se 

o penzi sami!” 
o 18.2. 2013 - Bowling společně s RC Frýdek-Místek v Hotelu Jan Maria v 

Radvanicích (kousek od zastávky MHD Hranečník). O návrhu informován 
prezident klubu FM A. Ondrášek. Sdělí, zda termín vyhovuje. Organizačně 
zajišťuje L. Ženatý. Upřesnění na příští schůzce. 

o 25.2.2013 – Prof. Ivo Vondrák – rektor VŠB TU Ostrava. Garantem 
přednášky je Ivo Franc. 

o k termínům 4.a 11.3 2013 zatím přednášky nemáme. Návrhy vítány! 
o 18.3.2013 se schůzka nekoná. Místo ní máme ve STŘEDU 20.3.2013 ve 

Staré Bělé představení ochotnického Divadla Bodlák "Revizor" – klasickou 
hru N.V. Gogola. Garantem akce je A. Vojtasík. Partnerky, děti, rodinní 
příslušníci a přátelé budou srdečně vítáni! 

o 25.3.2013 – předběžný termín výjezdního zasedání v Pivovaru Nošovice. 
Přednáška Loprais-Týmu Dakar 2013, garantem je K. Paiger. 

 
2. J. Zajíc: 

- Přivítal po téměř 10 létech bývalého člena Miroslava Bradnu, který přišel na 
přátelskou návštěvu. Miroslav poté stručně informoval kolegy v klubu o svém 
profesním životě a současných osobních i podnikatelských projektech.   

- Připomněl pozvánku RC Ostrava International na Benefiční ples, konaný v Hotelu 
Imperial dne 16.2.2013. 

- Upozornil kolegy na termín platby členských příspěvků za I. pololetí 2013 dle 
nových zásad, uvedených v rozpisu, který obdržel každý od A. Vojtasíka. 
Požadovaný termín splatnosti je 28.2.2013. 

- Poděkoval J. Ženatému za příslib zastoupení našeho klubu na Intercity Meetingu 
v Olomouci.  

- Připomněl rozhodnutí klubu přihlásit projekt Stružielka do soutěže o "Cenu Viktora 
Príkazského" v rotariánském roce 2013/2014. Podle mínění kolegů Paigera a 
Adámka tento projekt splňuje náležitosti, požadované pro platnou nominaci. 

- Sdělil, že Zápisy z 21.1. a 28.1.2013 jsou umístěny na webových stránkách klubu. 
 



3. L. Ženatý informoval kolegy, že se pracuje na přípravě podkladů pro nominace na 
ocenění PH Fellow (předkládáme 2 návrhy - termín do 17.2.2013), Ceny T. Bati 
(předkládáme 1 návrh - termín do 17.3.2013),  a na Distriktního guvernéra pro období 
2015-16 (Vladimír Adámek – T: nejpozději 22.2.2013). Vladimírovu nominaci jsme 
schválili na schůzce dne 7.1.2013. 

 
4. M. Dobiáš spolu se svou paní úspěšně representovali náš klub na Benefičním plese 

RC Žilina. Marian tlumočil srdečné pozdravy slovenských přátel našemu klubu. 
 

5. J. Ženatý požádal kolegy aby zkusili vyhledat pro náš archiv knížku členů za období 
1997-1998. Upozornil na to, že osobní členská čísla členů našeho klubu jsou  
uvedena v Semi-Annual Reportu (SAR). 

 
6. J. Chalupa s potěšením informoval kolegy, že připravovaný další ročník Rotary 

Sailing Week má zatím přislíbenu účast 6 - 8 lodí (z toho 3 lodě vyšle RC Opava 
spolu s RC Ostrava -International). Je však možné, že se přidají i další.  

 
 

 
Zapsal: J. Zajíc  
(s přispěním poznámek L. Ženatého) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


